
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerchiara di Calabria.  Responsabile Procedimento: NICOLETTI 
Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  CCEERRCCHHIIAARRAA  DDII  CCAALLAABBRRIIAA  
  

PROVINCIA DI  CCOOSSEENNZZAA 
  
  

 
 
 

AA RR EE AA   TT EE CC NN II CC AA   MM AA NN UU TT EE NN TT II VV AA   
  

UU FF FF II CC II OO   TT EE CC NN II CC OO   LL LL .. PP PP ..   
  
  

** ** ** CC OO PP II AA   AA LL BB OO ** ** **   
 

D E T E R M I N A :    
 

N. 204 DEL REG. GENERALE  
 

N. 113 DEL REG. AREA 
 

DATA: 03/04/2024 
 

O G G E T T O : 
 

Liquidazione fattura n. FPA2072024 all'Operatore 
Economico Eurema srl Centro Media- P Iva 
05623520870, pari a €  1196,96 per la Pubblicazione 
sulla GURI, 1 quotidiano nazionale e 1 quotidiano 
locale dell'AVVISO DI GARA PER LAVORI DI 
REALIZZAZIONE NUOVO ASILO NIDOIN C.DA PIANA 
DI CERCHIARA DI CALABRIA - 
 
   
         
 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno tre del mese di aprile nel proprio 

ufficio, 

II LL   RR EE SS PP OO NN SS AA BB II LL EE   DD EE LL LL ’’ AA RR EE AA   TT EE CC NN II CC AA   MM AA NN UU TT EE NN TT II VV AA   

 

PREMESSO:  

- CHE il Sindaco con proprio provvedimento ha individuato i responsabili 

dei servizi attribuendo loro le funzioni di cui all’art. 50 comma 10 D. Lgs.vo 

267/2000; 

- VISTO il bilancio provvisorio esercizio 2024; 

 

PRESO ATTO  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerchiara di Calabria.  Responsabile Procedimento: NICOLETTI 
Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

che, per effetto degli atti e provvedimenti sopra richiamati, è attribuita alla 

competenza del sottoscritto Responsabile del Servizio l’adozione degli atti di 

gestione per la realizzazione degli obiettivi di programma assegnati; 

 

MISSIONE 4 - Componente 1 
Investimento 1.1: Piano per 

asili nido e scuole dell’infanzia 
e servizi di educazione e cura 

per la prima infanzia  

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza 

del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi 

e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in particolare gli 

atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2024 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del Settore 

Urbanistica, del Settore LL.PP e Programmazione, fino al 31/12/2023, ai sensi degli art. 107-109- 110 del 

D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., valido ai sensi del vigente C.C.N.L. 

 

Premesso che:  

E’ stato avviato, in attuazione al D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.i., le procedure di gara per 

l’individuazione dell'operatore economico al quale affidare la realizzazione della struttura 

inerente il progetto “REALIZZAZIONE NUOVO ASILO NIDO IN C.DA PIANA DI CERCHIARA DI 

CALABRIA – APPROVAZIONE PROGETTO  ESECUTIVO. PNRR: M4C1I1.1”- CUP: I85E22000160006 

- il servizio di raccolta rifiuti nel territorio del Comune di Cerchiara di Calabria, in considerazione 

che il servizio attuale è già in scadenza dal 28/03/2022; 

 

Stabilito che con delibera di G.C. n° 99 del 28/12/2022, il Comune di Cerchiara di Calabria ha provveduto 

a dare atto di indirizzo al sottoscritto, per procedere alla redazione della procedura di gara per la 

“REALIZZAZIONE NUOVO ASILO NIDO IN C.DA PIANA DI CERCHIARA DI CALABRIA – APPROVAZIONE 

PROGETTO  ESECUTIVO. PNRR: M4C1I1.1”- CUP: I85E22000160006; 

Considerato quanto sopra per la pubblicazione della gara è necessario procedere alla  pubblicizzare 

della stessa gara su G.u.r.i Serie speciale AA.PP. E SU QUOTIDIANI NAZIONALI– IL DOMANI e  

QUOTIDIANI LOCALI IL GIORNALE DI CALABRIA; 

 

Che l’operatore economico Eurema srl Centro Media– P Iva 05623520870 - Sede legale Piazza della 

Repubblica 31- 95131 Catania (CT)   è agenzia specializzata nel settore si è resa disponibile per il lavoro 

sopra citato, previo preventivo di € 1196,96, compreso iva; 

Considerato quanto sopra di rende necessario  liquidare la somma di € 1196,96 iva compresa. 

Vista, esaminata ed accettata la fattura: 

 

FPA207/2024 IMP. DA VERSARE IVA CAPITOLO  

Del 21/03/2024 € 984,00 212,96 9190/2  

 

Presentata dalla ditta EUREMA SRL CENTRO MEDIA  in data 21/03/2024 che ne richiede la dovuta 

liquidazione ; 

Preso atto che è necessario procedere all’affidamento di che trattasi;         

VISTI  

- la legge n. 241/90 e s.m.; 

- l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerchiara di Calabria.  Responsabile Procedimento: NICOLETTI 
Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000; 

- il D.-LGS 36/2023 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

1. Di liquidare la somma di € 984,00  alla Ditta Eurema srl Centro Media– P Iva 

05623520870 - Sede legale Piazza della Repubblica 31- 95131 Catania (CT) per i motivi 

sopra esposti, pari alla somma di € € 968,00 + 16,00  per un totale di  984,00 

2. Di imputare e impegnare la somma totale di € 1196,96  di cui € 212,96 iva 22% alla 

Ditta Eurema srl Centro Media– P Iva 05623520870 - Sede legale Piazza della 

Repubblica 31- 95131 Catania (CT), all’intervento capitolo 9190/2 del bilancio dell’anno 

2022 che offre la dovuta disponibilità; 

3. Di dare atto della regolarità tecnica della presente determinazione; 

4. Di dispone che una copia della presente sia inviata al responsabile del Servizio 

Finanziario per i controlli ed i riscontri amministrativi contabili e fiscali di cui al 4° 

comma dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 al fine dell’emissione del mandato 

di pagamento. 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla  sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini della pubblicazione  sulla 

rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

7. Di prendere e dare atto il Responsabile Unico del Procedimento  del D. Lgs. n. 36/2023 è 

il l’Arch. Marcello Martino; 

 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to: Arch. Marcello MARTINO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerchiara di Calabria.  Responsabile Procedimento: NICOLETTI 
Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura Finanziaria 

 

[ ] “Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, 
D.lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 

Vista la su esposta determinazione n. 113 del 03/04/2024; 
Visti i documenti ad essa allegati; 
Visto che la relativa spesa di Euro                 viene impegnata al Cap.                         del Bilancio 
dell’Esercizio in corso; 

ATTESTA 
 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, per  la  regolarità contabile e la 
copertura finanziaria della spesa di Euro  al succitato Cap.              Impegno N    _______/.  
 

Cerchiara di Calabria Lì _________________________ 
Il Responsabile del Settore  

F.to: (Dott. Francesco RUSCELLI) 
___________________________ 

 

Emessi mandati nn. ____________________________________________ del __/__/20____ 
                                                                                                        

                                                                                                                          IL RESPONSABILE 
 

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a cura del servizio 
stesso a: 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  
Cerchiara di Calabria, lì 16/04/2024 Il Responsabile del Servizio 

Arch. Marcello MARTINO 
 

    

    Sindaco             
    Commercio       

    Tributi              
    Demografico    
    Patrimonio       
    Assistenza       
    Acqua              
    Albo Pretorio  

 

___________________  
___________________ 

___________________   
___________________   
___________________   
___________________   
___________________   
___________________   

   

    Contratti             
    Vigili                 

    Scuola               
    Personale          
    Ragioneria         
    Lavori Pubblici   
    Ufficio Tecnico 
 

 

___________________   
___________________   

___________________   
___________________   
___________________   
___________________   
___________________   

 

Su attestazione del messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della 
presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio a partire dal giorno 
16/04/2024 per 15 giorni consecutivi. 
 

Reg. Pubbl. N.       
 

Cerchiara di Calabria 16/04/2024 
 

IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE 
F.to:  Arch. Marcello MARTINO) 

 


